АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

170100  ул. Трехсвятская 28а г.Тверь

__________________________________________________________________

П Р И К А З

от «_22_» _декабря _2021г.                                                                 №__1201__

Об итогах проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2021/2022 учебном году на территории города Твери
В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области от 03.11.2021 № 1103/ПК «Об организации муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на территории Тверской области», приказом управления образования Администрации города Твери от 08.11.2021 № 1018 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году на территории г. Твери», с 15.11.2021 по 17.12.2021 в городе Твери проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 21 общеобразовательному предмету (математика, экология, русский язык, история, английский язык, французский язык, физическая культура, физика, литература, обществознание, биология, химия, право, астрономия, информатика, экономика, искусство, технология, основы безопасности жизнедеятельности, география, немецкий язык).
В муниципальном этапе приняли участие 2344 учащихся из 54 общеобра-зовательных организаций города Твери.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность сотрудникам муниципального казенного учреждения «Центр развития образования города Твери» за высокий методический уровень организации и проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (Приложение № 1).

4. Объявить благодарность председателям и членам жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (Приложение № 2).

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, на основании п. 10.1.5 Положения о порядке и условиях оплаты и стимулировании труда в муниципальных учреждениях образования г. Твери, утвержденного Постановлением Главы администрации города Твери от 17.12.2008 № 3588, произвести единовременную поощрительную выплату из фонда заработной платы образовательной организации председателям и членам жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (Приложение № 2) за работу в составе жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в размере:

- 20% от должностного оклада – председателям жюри;
- 10% от должностного оклада – членам жюри.

6. Объявить благодарность за организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2021/2022 учебном году следующим руководителям образовательных учреждений:
1. Никитина С.А. – директор МОУ СОШ № 1;

2. Петрушенко Е.Е. – директор МОУ СОШ № 2;

3. Афанасьева С.А. – директор МОУ СОШ № 3;

4. Тюрякова И.В. – директор МБОУ СОШ № 4;

5. Скрипченко Т.Я. – директор МОУ «Тверская гимназия № 6»;

6. Шувалов Н.В. – директор МОУ СОШ № 7;

7. Воронова Е.Е. – директор МОУ Тверская гимназия № 8;

8. Аустрина А.Н. – директор МБОУ СШ № 9;

9. Садовая И.В. – директор МОУ «Гимназия № 10»;

10. Советкина Е.П. – директор МОУ СОШ № 11;

11. Слесарева Т.В. – директор МОУ Многопрофильная гимназия № 12 г. Твери;

12. Шикунова Н.Б. – директор МОУ СОШ № 14;

13. Васильева С.Г. – директор МОУ СОШ № 15;

14. Платонов О.В. – директор МОУ СОШ № 16;

15. Кучина Е.А. – директор МБОУ СОШ № 17;

16. Бердыган Т.Я. – директор МБОУ СОШ № 18;

17. Чижова М.В. – директор МБОУ СШ № 19;

18. Белова Н.П. – и.о. директора МОУ СОШ 20;

19. Савченко Г.Н. – директор МОУ СОШ № 21;

20. Беляева Е.В. – директор МОУ СОШ № 22;

21. Шилованова Е.В. – директор МБОУ СОШ № 27;

22. Крылов А.Н. – директор МБОУ ООШ № 28;

23. Нестерова О.А. – директор МОУ СОШ № 29;

24. Столярова Н.В. – директор МБОУ СШ № 30;

25. Ливанова Н.В. – директор МОУ СОШ № 31;

26. Мугаттина С.О. – директор МБОУ СОШ № 33;

27. Панкова В.П. – директор МБОУ СОШ № 34;

28. Андреева Л.М. – директор МОУ СОШ № 35;

29. Терещук М.К. – директор МБОУ СШ № 36;

30. Филонова Т.А. – директор МОУ СОШ № 37;

31. Бардашева Г.Б. – директор МОУ СОШ № 38;

32. Савенкова Г.Н. – директор МОУ СОШ № 39;

33. Гулина И.А. – директор МОУ СОШ № 40;

34. Порошина И.В.  – директор МБОУ СШ № 41;

35. Суллерова С.А. – директор МОУ СОШ № 42;

36. Александрова Н.И. – директор МОУ СОШ № 43;

37. Дровосекова Л.И. – директор МОУ «Гимназия № 44 г. Твери»;

38. Раклистова Н.Н. – директор МБОУ СШ № 45;

39. Родионова Т.В. – директор МОУ СОШ № 46;

40. Иваненко В.В. – директор МБОУ СШ № 47;

41. Прохныч О.В. – директор МОУ СОШ № 48;

42. Колесова С.В. – директор МБОУ ЦО № 49;

43. Близнецова Н.В. – директор МОУ СОШ № 50;

44. Афанасьева И.К. – директор МОУ СОШ № 51;

45. Дроздовский А.В. – директор МОУ СОШ № 52

46. Зверькова Л.К. – директор МБОУ СШ № 53;

47. Мейстер И.В. – директор МОУ «Тверской лицей»;

48. Коротких О.К. – директор МБОУ «Центр образования имени Александра Атрощанка»;

49. Сивова М.Е. – директор МБОУ «ООШ № 3».

50. Ляхов В.П. – начальник ФГКОУ «Тверское СВУ МО РФ».

51. Смирнов С.Н. – директор Академической гимназии им.П.П.Максимовича;

52. Жалагина Т.А. – директор ОУ ОЛ «Довузовский комплекс ТвГУ»;

53. Водолазский Л.Е. – директор ЧОУ ТЕП СОШ;

54. Харина Н.В. – директор ЧОУ «Школа AL»

7. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ «ЦРО г. Твери» Чугункову Т.А.

И.о. начальника управления

образования Администрации

города Твери

        В.Г. Моргось